
Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

   Podpůrná
opatření v MŠ

Týden učitelů v Předškolní poradně



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Základní terminologie
Školská poradenská zařízení

Dítě se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Podpůrná opatření



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

MŠ: 1. stupeň podpůrných opatření

ŠPZ: 2. - 5.  stupeň podpůrných opatření

Kdo rozhoduje o stupni podpory?
MŠ nebo školské poradenské 
zařízení



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Nejpozději po 3 měsících se 
poskytování podpůrných opatření 
1. stupně vyhodnotí a stanoví další 
postup.

1. stupeň podpory
PLPP



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

MŠ poskytuje podpůrná opatření, 
o kterých se dozví d Doporučení. 

IVP se nevypracovává všem dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

2. - 5. stupeň podpory
Vyšetření v ŠPZ



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Nelze říct obecně. V MŠ můžete mít 
dítě s odkladem, kterému nepíšete 
žádný plán, ale i dítě, kterému 
vypracováváte PLPP a dítě, které vzděláváte podle 
IVP. 

Dítě s odkladem školní docházky
Musíme mu psát PLPP nebo IVP?



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Počty dětí
při vzdělávání dětí se SVP



Předškolní poradna © 2025 TÝDEN UČITELŮ                                                 

Klub Předškolní poradny 
vás podpoří!

Do 31. března 2025 získáte k ročnímu 
členství v Klubu Předškolní poradny 

Průvodce legislativou zdarma.

www.predskolniporadna.cz
/

klub

http://www.predskolniporadna.cz/
http://www.predskolniporadna.cz/

